2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:  730/GDĐT

Về việc tạm dừng áp dụng
khai báo y tế nội địa.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày 23  tháng 5 năm 2022

                  Kính gửi:
  - Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS;
  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1616/SGDĐT-CTTT ngày 20 tháng 5 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tạm dừng áp dụng khai báo y tế nội địa,
Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến thủ trưởng các cơ sở giáo dục một số nội dung như sau:
1. Thủ trưởng các cơ sở giáo dục tạm dừng áp dụng khai báo y tế nội địa tại đơn vị theo hướng dẫn của Bộ Y tế; phổ biến nội dung tạm dừng áp dụng khai báo y tế nội địa (di chuyển nội địa, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, nơi công cộng, nhà hàng, cơ sở giáo dục,...) đến tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của đơn vị.
2. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch COVID-19, Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, Ngành Giáo dục và Đào tạo trong công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19.
3. Thực hiện sàng lọc phát hiện sớm người có triệu chứng nghi ngờ mắc COVID-19; tăng cường truyền thông, giám sát việc đeo khẩu trang và vệ sinh tay của tất cả người đến cơ sở giáo dục; không chủ quan, lơ là, nêu cao ý thức và trách nhiệm của cán bộ quản lý vì sức khỏe giáo viên, nhân viên, học sinh tại đơn vị trong công tác phòng, chống dịch.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các các cơ sở giáo dục quan tâm triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, YT.

	TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)

Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

[bookmark: _GoBack]